Demonstracao do Resultado
LIGA DESPORTIVA DE PONTA GROSSA

Rua Rui Barbosa 134/GINASIO BORELL, Centro, Ponta Grossa/PR - CEP 84010-630 / CNPJ:75.601.773/0001-22

Pagina: 1
Ref: 12/2021

Receita Operacional Bruta

RECEITAS DE CUSTEIO
RECEITAS
SUBVENGOES FEDERAIS
PATROCINIOS
MENSALIDADE ASSOCIADOS
PATROCINIO SUB 12/14/15
PATROCINIO SUB -18

Despesas Operacionais
DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS TRABALHISTAS
SALARIOS
FERIAS
13° SALARIO

ENCARGOS SOCIAIS
INSS
FGTS

DESPESAS GERAIS
DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
ENERGIA ELETRICA
HONORARIOS CONTABEIS
IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS
ARBITRAGEM ESPORTIVA
IMPRESSOES E BANNERS
DESPESAS COM INFORMATICA
SERVICO TECNICO DESPORTIVO
CARTORIOS E TABELIONATOS
TAXAS E INSCRICOES
REFEICOES E ALIMENTAGAO
EXAMES MEDICOS

DESPESAS PROJETO LEI DO INCENTIVO
ALIMENTACAO
TAXAS E INSCRICOES
LOCAGCAO DE ESPACOS
BOLSA ATLETA
TARIFAS BANCARIAS
MATERIAL ESPORTIVO
TRANSPORTE

CATEGORIA DE BASE SUB 12, 14 E 15
TRANSPORTE
TAXAS E INSCRICOES
TARIFA BANCARIA

CATEGORIA DE BASE SUB. 18
SERVICO TECNICO
TRANSPORTE
ALUGUEL
AJUDA DE CUSTOS ATLETA
TARIFA BANCARIA

Despesas Financeiras
DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS
JUROS E DESCONTOS
JUROS
DESPESAS BANCARIAS
TARIFAS BANCARIAS

Receitas Financeiras

RECEITAS FINANCEIRAS
GANHOS COM APLICAGOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS APLICAGAO MINISTERIO
DO ESPORTE

= RESULTADO OPERACIONAL LiQUIDO

= RESULTADO DO EXERCICIO

643.787,64 C
643.787,64 C
319.375,43 C
203.529,79C
67.667,76 C
8.520,00 C
44.694,66 C

638.805,97 D
16.541,35 D
11.999,33 D

1.100,16 D
3.441,86 D
5.548,66 D
3.857,56 D
1.691,10D

166.259,61 D

236,40 D
35,13D
14.400,00 D
505,00 D
5.100,00 D
180,00 D
180,00 D
91.800,00 D
403,58 D
35.666,00 D
16.253,50 D
1.500,00 D

351.989,24 D

217.537,60 D
58.915,87 D
44.480,00 D
20.463,04 D

1.093,85D
6.448,88 D
3.050,00 D
12.125,00 D
7.200,00 D
4.900,00 D
25,00D
86.342,11 D
54.000,00 D
2.800,00 D
18.000,00 D
11.442,11 D
100,00 D

319,73D
29,73D
29,73D
290,00 D
290,00 D

206,91 C
206,91 C
206,91 C

643.787,64 C

638.805,97 D

319,73 D

206,91 C

4.868,85 C

4.868,85 C
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RECONHECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO, APRESENTANDO UM
SUPERAVIT LIQUIDO DE 4.868,85 (QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).

SOB AS PENAS DA LEI, DECLARAMOS QUE AS INFORMAGOES AQUI CONTIDAS SAO VERDADEIRAS E NOS
RESPONSABILIZAMOS POR TODAS ELAS.

PONTA GROSSA, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

PRESIDENTE: RODRIGO CRISTIAN BULYK
CPF: 014.357.259-80
RG: 45955273 - SSP/PR

CONTADORA: ANA CARLA DE SOUZA PANTALEAO
CPF: 052.094.899-81
CRC :PR06884500
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